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§ 4 
Tertialrapport 2 2023 för Södermalms stadsdelsnämnd  
SÖD 2023/533 
 

Beslut  
1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till tertialrapport 

2, inklusive bilagor, och överlämnar den till 
kommunstyrelsen och stadens revisorer. 

2.  Nämnden begär budgetjustering om 1,8 mnkr avseende 
kostnader för kommunalt bostadsbidrag för personer med 
funktionsnedsättning. 

3. Nämnden begär budgetjustering om 2,1 mnkr avseende 
kapitaltjänstkostnader. 

4. Nämnden anmäler omslutningsförändringar om 25,0 mnkr. 
5. Att återkomma med förslag på hur vi kan vårda arvet efter 

IGOR-projektet så att vi säkerställer att arbetet mot våld i 
nära relationer intensifieras 

6. Att uppdra åt förvaltningen att söka samarbete med Norra 
Innerstaden och Kungsholmens stadsdelsförvaltningar för att 
få till ett gemensamt samarbete mellan hela innerstaden och 
de lokala polisområden Södermalm och Norrmalm. 

7. Att förvaltningen löpande återrapporterar hur arbetet 
fortsätter i samband med beslut om verksamhetsplan och 
tertial- och årsrapporterna. 

8. Att därutöver anföra följande: 
  
Ett Södermalm, ett Stockholm för alla. Det är vårt långsiktiga mål. 
För att nå detta har staden tre inriktningsmål: 

 Ett Stockholm som håller samman med en stark och jämlik 
välfärd i hela staden 

 Ett grönt och fosilfritt Stockholm som leder en rättvis 
klimatomställning 

 Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi med 
utbildning, jobb och bostäder för alla 

  
Lokalt har vi i nämnden prioriterat arbetet utifrån följande punkter: 

 Stärka den lokala demokratin 
 Ett intensifierat klimat- och miljöarbete 
 En god arbetsgivare 

  
Förvaltningen gör bedömningen att vi i stort kommer att klara de 
mål vi ställt upp och vi gör det med de resurser vi blivit tilldelade. 
IGOR-projektet (I gemensam organisation mot relationsvåld) är ett 
samarbete med polisen och stadsdelsförvaltningen. Målet har varit 
att hitta våldsutsatta och våldsutövare och erbjuda stöd och 
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behandling. Det har i många avseende varit en framgång. Nu ska 
kunskap och erfarenheter implementeras i ordinarie verksamhet, 
med ett bredare grepp. Vi kommer följa det arbetet mycket noga. 
Vi har utvecklat det lokala trygghetsarbetet. Vi har tillfört resurser 
samtidigt som vi ändrat arbetssätt. Prioriterat särskilda platser och 
initierat ett större projekt kring Tanto. Där har vi fördjupat dialogen 
med söderborna, civilsamhället och polisen.     
 
Under sommaren har 1104 Södermalmsungdomar feriearbetat inom 
förvaltningens verksamheter. Det innebär att alla som vill har fått 
chansen. Det har vi aldrig tidigare klarat av. 
Vi har demografiska utmaningar både inom förskolan och 
äldreomsorgen. Fler äldre än förut får hjälp, både av hemtjänsten 
och på våra boenden. Här har vi också förstärkt det förebyggande 
arbetet. Vi har ett pågående utvecklingsarbete inom äldreomsorgen 
med målet att ersätta långväga mattransporter med lokalt lagad mat. 
Inom förskolan är bekymret det omvända. Vi en övergripande trend 
med allt färre barn på Södermalm. Det är en utmaning som ställer 
krav på en långsiktig planering och en klok hantering av våra 
lokaler. 
 
Vi har utvecklat det lokala trygghetsarbetet. Med pengar och nya 
arbetsformer. Sökt samarbeten med civilsamhälle, medborgare och 
polis. Det arbetet kommer att fortsätta. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut från förvaltningen. 
  
Ordföranden Anders Göransson m.fl. (S), Frida Nehrfors Hultén 
m.fl. (V) och Magnus Palm (MP) anmälde ett gemensamt förslag 
till beslut (Bilaga) och föreslog att nämnden skulle besluta enligt 
det. 

Beslutsgång 
Ordföranden Anders Göransson (S) ställde de två förslagen mot 
varandra och kunde konstatera att nämnden beslutat enligt det 
gemensamma förslaget från (S), (V) och (MP) (Bilaga). 

Särskilda uttalanden 
Lars Rottem Krangnes (C),  Jonas Nilsson m.fl. (M), Anne-Lie 
Elfvén (L) anmälde ett gemensamt särskilt uttalande (bilaga). 
  
Martin Westmont (SD) anmälde ett särskilt uttalande (Bilaga). 

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från 
Centerpartiet, Liberalerna och Moderaterna. 
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Sammanfattning av ärendet  
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande. Förvaltningen 
gör bedömningen att kommunfullmäktiges tre inriktningsmål 
kommer att uppfyllas under året. Bedömningen grundas på att 
fjorton av sexton mål för verksamhetsområdet som är kopplade till 
inriktningsmålen bedöms uppfyllas helt och två delvis samt att tjugo 
av tjugoen nämndmål bedöms uppfyllas helt och ett delvis. 
Tertialrapport med helårsprognos visar på ett överskott om 40,7 
mnkr efter resultatöverföring. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/533-1 (Godkänd - R 1) T2 2023 Södermalms sdn 
- slutversion 

 SÖD 2023/533-1.1 Bilaga 01 SDN 12 
 SÖD 2023/533-1.2 Bilaga 02 Halvårsuppföljning T2 Lex 

Sarah 
 SÖD 2023/533-1.3 Bilaga 03 Ansökan om budgetjusteringar 

för särskilda ändamål 
 SÖD 2023/533-1.4 Bilaga 04 Verksamhetsuppföljningar FH 

entreprenad 2023 
 SÖD 2023/533-1.5 Bilaga 05 Verksamhetsuppföljning MUK 

+ Kreativt center 2023 
 SÖD 2023/533-1.6 Bilaga 06 Verksamhetsuppföljningar 

äldreomsorg jan-aug 
 SÖD 2023/533-1.7 Bilaga 07 Ekonomisk uppföljning 
 SÖD 2023/533-1.8 Bilaga 08 Bokslutsbilagor 
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2023-05-25 

Ärende 4 
Dnr: SÖD 2023/533 

 
 
 
Tertialrapport Tertial 2 2023 för Södermalms stadsdelsnämnd 
 
Den senaste tidens våldsvåg i Stockholm visar med tydlighet att en rad felprioriteringar har 
gjorts av den styrande majoriteten i Stockholms stad och i Södermalms stadsdelsnämnd. Vi 
får aldrig tumma på invånarnas trygghet och det är där vårt fokus bör ligga framöver. 
Tertialrapport 2 2023 för Södermalms stadsdelsnämnd visar på att arbetet i stadsdelen har 
gått igenom en hel del utmaningar och från oppositionens sida så följer vi arbetet noggrant. 
För att ta del av våra inriktningar för förvaltningen i sin helhet och för en politik som skulle ta 
Stockholm i rätt riktning hänvisar vi till vår reservationsbudget för 2023. 
 
 
 
Martin Westmont (SD) 
 
Ulf Wester (SD) 
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Ärende 4 

Tertialrapport 2 2023 för Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 
Anders Göransson m.fl. S  

Frida Nehrfors Hultén m.fl. V 
Magnus Palm MP 

  
Förslag till beslut  
 
Att godkänna förvaltningens rapport med följande tillägg  
 
Att återkomma med förslag på hur vi kan vårda arvet efter IGOR-projektet så att vi 
säkerställer att arbetet mot våld i nära relationer intensifieras  
 
Att uppdra åt förvaltningen att söka samarbete med Norra Innerstaden och Kungsholmens 
stadsdelsförvaltningar för att få till ett gemensamt samarbete mellan hela innerstaden och de 
lokala polisområden Södermalm och Norrmalm.  
 
Att förvaltningen löpande återrapporterar hur arbetet fortsätter i samband med beslut om 
verksamhetsplan och tertial- och årsrapporterna.  
 
Att därutöver anföra följande 
 
Ett Södermalm, ett Stockholm för alla. Det är vårt långsiktiga mål. För att nå detta har staden tre 
inriktningsmål 
 

 Ett Stockholm som håller samman med en stark och jämlik välfärd i hela staden 
 Ett grönt och fosilfritt Stockholm som leder en rättvis klimatomställning 
 Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla 

Lokalt har vi i nämnden prioriterat arbetet utifrån följande punkter:  
 

 Stärka den lokala demokratin  
 Ett intensifierat klimat- och miljöarbete  
 En god arbetsgivare 

 
Förvaltningen gör bedömningen att vi i stort kommer att klara de mål vi ställt upp och vi gör det med 
de resurser vi blivit tilldelade.  
 
IGOR-projektet (I gemensam organisation mot relationsvåld) är ett samarbete med polisen och 
stadsdelsförvaltningen. Målet har varit att hitta våldsutsatta och våldsutövare och erbjuda stöd och 
behandling. Det har i många avseende varit en framgång. Nu ska kunskap och erfarenheter 
implementeras i ordinarie verksamhet, med ett bredare grepp. Vi kommer följa det arbetet mycket 
noga.  
 
Vi har utvecklat det lokala trygghetsarbetet. Vi har tillfört resurser samtidigt som vi ändrat arbetssätt. 
Prioriterat särskilda platser och initierat ett större projekt kring Tanto. Där har vi fördjupat dialogen 
med söderborna, civilsamhället och polisen.     
 



Under sommaren har 1104 Södermalmsungdomar feriearbetat inom förvaltningens verksamheter. Det 
innebär att alla som vill har fått chansen. Det har vi aldrig tidigare klarat av.  
 
Vi har demografiska utmaningar både inom förskolan och äldreomsorgen. Fler äldre än förut får hjälp, 
både av hemtjänsten och på våra boenden. Här har vi också förstärkt det förebyggande arbetet. Vi har 
ett pågående utvecklingsarbete inom äldreomsorgen med målet att ersätta långväga mattransporter 
med lokalt lagad mat. Inom förskolan är bekymret det omvända. Vi en övergripande trend med allt 
färre barn på Södermalm. Det är en utmaning som ställer krav på en långsiktig planering och en klok 
hantering av våra lokaler.  
 
Vi har utvecklat det lokala trygghetsarbetet. Med pengar och nya arbetsformer. Sökt samarbeten med 
civilsamhälle, medborgare och polis. Det arbetet kommer att fortsätta.  
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Ärende 4 
 
Tertialrapport 2/2023  
 
Dnr. SÖD 2023/533   
 
Lars Rottem Krangnes (C)   
Jonas Nilsson m.fl. (M) 
Anne-Lie Elfvén (L) 
Erik Ehrs (KD)  

 
 
 
Särskilt uttalande  
 
Redovisningen i tertialrapporten utgår från den sittande majoritetens mål och budget. 
Majoriteten vidareför många satsningar som våra partier påbörjade förra mandatperioden. 
Andra insatser som vi initierade eller tvingades skjuta upp till följd av pandemin 
implementeras eller utreds, såsom nystart för stadsdelens ungdomsråd eller aktiviteter för 
äldre med funktionsnedsättning som inte har rätt till daglig verksamhet. Det är positivt.   

Skiftet till ett vänsterstyre på Södermalm och i Stockholms stad innebär dock mindre fokus på 
mångfald, valfrihet och fristående alternativ i välfärdsverksamheterna. Årets andra 
tertialrapport bidrar precis som den första till att bekräfta och understryka behoven för de 
prioriteringar vi föreslog då nämnden i januari beslutade om årets verksamhetsplan och 
budget. Exempel på detta är fler åtgärder för bättre kontinuitet i hemtjänsten, satsningar på att 
förvandla fler grå och slitna ytor till gröna lungor samt bättre möjligheter för civilsamhället att 
initiera och genomföra trygghetsinsatser.   

Vad gäller våra mål och förslag på satsningar i övrigt hänvisar vi till våra särskilda uttalanden 
till stadsdelens verksamhetsplan och budget (januari 2023) samt till underlag för budget 2024 
med inriktning för 2025 och 2026 (april 2023).  

Våra partiers vision för Södermalm är en stadsdel som är modern, öppen, klimatsmart, och 
tillåtande, där det finns en mångfald av människor, många företag och företagare. I vårt 
Södermalm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan stadsdel och stad, företag, 
akademin och det lokala civila samhället. Som oppositionspartier fortsätter vi arbetet för en 
ekonomiskt, ekologiskt och socialt hållbar stadsdel där människor trivs och vill bo, känner 
trygghet, tillit och framtidstro. 
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